



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

PER NØHR INVEST APS
GL. ROLDVEJ 16, GUNDESTRUP, 9600 AARS
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 16. februar 2022

Per Nøhr

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Per Nøhr Invest ApS Gl. Roldvej 16 Gundestrup 9600 Aars
	CVR-nr.: 11 01 57 86 Stiftet: 1. marts 1987 Kommune: Vesthimmerlands Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Per Nøhr
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Vestjysk Bank Nørregade 1 9640 Farsø

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i datter- og associerede virksomheder samt kapitalandele i øvrigt.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 247 tkr., der anses for værende tilfredsstillende.

Det er ledelsens forventning, at aktivitetsniveauet i datterselskabet ligeledes vil stige i de kommende år, som det har gjort i 2021, således selskabet kan øge dets resultat fra kapitalandele. Selskabets ledelse forventer således en positiv udvikling i de kommende år. Det er ledelsens vurdering og forventning, at den nødvendige likviditet vil blive fremskaffet i takt med behovet herfor.

På baggrund af ledelsens positive forventninger til en fremtidig positiv indtjening og ledelsens forventning om, at den nødvendige finansiering stilles til rådighed, er årsregnskabet derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt noterne henvises hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....	1	697.758	-230.751
Eksterne omkostninger.....		-6.001	-5.480
DRIFTSRESULTAT.....		691.757	-236.231
Andre finansielle indtægter.....	2	33.369	21.987
Nedskrivning af finansielle aktiver.....	3	-453.837	0
Andre finansielle omkostninger.....	4	-22.998	-20.642
RESULTAT FØR SKAT.....		248.291	-234.886
Skat af årets resultat.....	5	-1.331	910
ÅRETS RESULTAT.....		246.960	-233.976
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		697.758	0
Overført resultat.....		-450.798	-233.976
I ALT.....		246.960	-233.976

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		1.972.298	1.834.244
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		934.049	708.589
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		195.167	460.104
Finansielle anlægsaktiver.....	6	3.101.514	3.002.937
ANLÆGSAKTIVER.....		3.101.514	3.002.937
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	2.482
Udskudte skatteaktiver.....		10.831	18.450
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		70.823	0
Tilgodehavender.....		81.654	20.932
Likvide beholdninger.....		13.127	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		94.781	20.932
AKTIVER.....		3.196.295	3.023.869
PASSIVER			
Selskabskapital.....		200.000	200.000
Overført resultat.....		1.549.799	1.302.839
EGENKAPITAL.....		1.749.799	1.502.839
Hensættelser til kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	690.006
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	690.006
Gæld til pengeinstitutter.....		0	311.780
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.000	7.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		997.635	146.593
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		377.326	365.651
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		64.535	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.446.496	831.024
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.446.496	831.024
PASSIVER.....		3.196.295	3.023.869
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Medarbejderforhold	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	200.000	0	1.302.839	1.502.839
Forslag til resultatdisponering.....		697.758	-450.798	246.960
Overførsler				
Modt./dekl. udbytte.....		-334.244	334.244	0
Tilladt udligning.....		-363.514	363.514	0
Egenkapital 31. december 2021.....	200.000	0	1.549.799	1.749.799

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			1
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	472.298	-239.071	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	225.460	8.320	
	697.758	-230.751	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	8.861	2.482	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	24.508	19.505	
	33.369	21.987	
Særlige poster			3
Selskabet har i året foretaget en ekstraordinær nedskrivning på tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder på i alt 454 tkr., som er indregnet i posten Nedskrivning af finansielle aktiver.			
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	10.286	6.593	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	12.712	14.049	
	22.998	20.642	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-6.288	0	
Regulering af udskudt skat.....	7.619	-910	
	1.331	-910	
Finansielle anlægsaktiver			6
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavende hos associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2021.....	2.793.686	10.000	460.104
Afgang.....	0	0	-264.937
Kostpris 31. december 2021.....	2.793.686	10.000	195.167
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	-111.327	698.589	0
Udloddet resultat	-334.244	0	0
Årets resultat	472.298	225.460	0
Værdireguleringer 31. december 2021	26.727	924.049	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2021.....	848.115	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..	1.972.298	934.049	195.167

NOTER

Note

Eventualposter mv.

7

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor datterselskabers mellemværende med pengeinstitut. Bankgælden udgør 0 kr. pr. 31. december 2021. Kautitionerne er samlet set ubegrænset.

Selskabet har i øvrigt tilkendegivet at ville understøtte driften i datterselskaberne det kommende år.

Selskabet har afgivet kaution overfor associerede selskabers mellemværende med pengeinstitut. Kautitionerne er samlet set begrænset til 1.010 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Selskabet har pantsat anparter i datterselskaber, nom. 400 tkr., til sikkerhed for koncernens mellemværende med pengeinstitut. Koncernens bankgæld udgør 0 tkr. pr. 31. december 2021.

2021

2020

Medarbejderforhold

9

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:

1

1

Selskabet administreres af ulønnet direktion.

ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Per Nøhr Invest ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Resultatopgørelsens opstillingsform er tilpasset selskabets aktivitet som et holdingselskab.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

RESULTATOPGØRELSEN

Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

I ejerselskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders og associerede virksomheders resultat opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis og med fuld eliminering af urealiserede interne avancer og tab og fradrag af afskrivning på merværdier og goodwill opstået ved købsprisallokering på overtagelsestidspunktet.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles i ejerselskabets balance efter den indre værdis metode, der anses som en målemetode.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter ejerselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede interne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, det vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomheders og associerede virksomheders underbalance.
